
Gültig ab 02.09.2024

Q 44 Aschaffenburg Ã Goldbach Ã Hösbach Ã Laufach Ã Hain

Franz Staab GmbH & Co. KG, Im Gewerbegebiet 9, 63846 Laufach, Tel.: (06093) 423

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0045 0045
001 717 703 701 803 005 007 009 705 011 707 715 815 711 713 015 719 017 019 709 021 023 025 027 037 031 033

Verkehrsbeschränkungen S S S F S S S F S S S096 S120 S004 

Hinweise 45 45 45 

25.6 10.7 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 15.12 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 30.20 30.22 30.0
27.6 12.7 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 17.12 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 27.19 32.20 32.22 32.0
29.6 14.7 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 19.12 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 34.20 34.22 34.0
31.6 16.7 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 21.12 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 36.20
33.6 17.7 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 22.12 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 38.20 38.22 38.0
35.6 19.7 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 24.12 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 40.20 40.22 40.0

37.6 21.7 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 26.12 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 42.20 42.22 42.0
38.6 22.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 27.12 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 43.20 43.22 43.0
39.6 23.7 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 28.12 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 44.20 44.22 44.0
40.6 24.7 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 29.12 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 45.20 45.22 45.0
41.6 25.7 41.7 41.8 41.9 41.10 41.11 30.12 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 46.20 46.22 46.0

43.6 27.7 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 32.12 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 48.20 47.22 47.0
45.6 29.7 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 34.12 45.12 45.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 51.20 48.22 48.0

14.13
47.6 30.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 36.12 47.12 17.13 25.13 47.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 52.20 49.22 49.0

50.6 33.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 39.12 50.12 50.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 54.20 50.22 50.0
52.6 35.7 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 41.12 52.12 52.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 55.20 51.22 51.0
55.6 07.7 38.7 55.7 55.8 55.9 55.10 13.11 55.11 44.12 55.12 24.13 32.13 55.13 14.14 56.14 56.15 13.16 56.16 56.17 56.18 56.19 58.20 15.23 15.1

57.6 09.7 40.7 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 46.12 57.12 26.13 34.13 57.13 16.14 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 00.21 17.23 17.1
00.7 11.7 43.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 49.12 00.13 28.13 36.13 00.14 19.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20 03.21 20.23 20.1
02.7 45.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 51.12 02.13 30.13 38.13 02.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 05.21 22.23 22.1
03.7 46.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 52.12 03.13 31.13 39.13 03.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 06.21 23.23 23.1

15.7 05.12 53.12 23.14
04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 54.12 04.13 32.13 40.13 04.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 07.21 24.23 24.1

16.7 17.11 08.12 55.12 22.16
18.7 19.11 10.12 56.12 24.16
25.7

06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 20.11 06.12 11.12 57.12 06.13 34.13 42.13 06.14 07.15 07.16 25.16 07.17 07.18 07.19 07.20 09.21 26.23 26.1

Montag-Freitag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Haltestelle 14
Aschaffenburg, Stadtpalais
Aschaffenburg, City Galerie
Aschaffenburg, Viadukt
Aschaffenburg, Aufeldstr./AOK
Aschaffenburg, Verpflegungsamt

Goldbach, Desch
Goldbach, Westend
Goldbach, Kreuz
Goldbach, Cafe Rußmann
Goldbach, E-Werk

Hösbach, Junge Mitte
Hösbach, Schubertstr.
Hösbach, Pestalozzischule
Hösbach, Schulzentrum

Hösbach, Friedhof
Hösbach, Industriestr./B26
Weyberhöfe, Kreisel

Frohnhofen, Kirche
Laufach, Abzw. Bahnhof
Laufach, Düker
Laufach, Zentrum
Laufach, Schule
Laufach, Sägewerk

Hain, Bolzplatz
Hain, Dorfplatz
Laufach, Schule
Hain, Forsthaus

S - Mo-Fr an Schultagen in Bayern (nicht an Feiertagen)
F - Mo-Fr an Ferientagen in Bayern (nicht an Feiertagen)
S096- Mo+Di an Schultagen in Bayern

S120- Mo-Do an Schultagen in Bayern
S004- Fr an Schultagen in Bayern

45 - Ringbus der Linien 44 und 45 nach Laufach-Hain und Sailauf-
Eichenberg



Gültig ab 02.09.2024

Q 44 Aschaffenburg Ã Goldbach Ã Hösbach Ã Laufach Ã Hain

Franz Staab GmbH & Co. KG, Im Gewerbegebiet 9, 63846 Laufach, Tel.: (06093) 423

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0045 0045 0044 0044 0044 0044 0044 0045
301 303 305 307 309 311 317 315 319 501 503 505 507 509 509

Verkehrsbeschränkungen W W W 

Hinweise 45 45 45 45 

25.8 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 30.20 30.22 30.0 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 30.20
27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 32.20 32.22 32.0 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 32.20
29.8 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18 34.20 34.22 34.0 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18 34.20
31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 36.20 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18
33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 38.20 38.22 38.0 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 38.20
35.8 35.10 35.12 35.14 35.16 35.18 40.20 40.22 40.0 35.10 35.12 35.14 35.16 35.18 40.20

37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 42.20 42.22 42.0 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 42.20
38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 43.20 43.22 43.0 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 43.20
39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 44.20 44.22 44.0 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 44.20
40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 45.20 45.22 45.0 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 45.20
41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 46.20 46.22 46.0 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 46.20

43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 48.20 47.22 47.0 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 47.20
45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18 51.20 48.22 48.0 45.10 45.12 45.14 47.16 45.18 50.20

47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18 52.20 49.22 49.0 46.10 47.12 46.14 49.16 46.18 52.20

49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 54.20 50.22 50.0 49.10 50.12 49.14 51.16 49.18 53.20
51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 56.20 51.22 51.0 51.10 52.12 51.14 53.16 51.18 54.20
54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.18 59.20 15.23 15.1 54.10 55.12 54.14 56.16 54.18 15.21

56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.18 01.21 17.23 17.1 56.10 57.12 56.14 58.16 56.18 17.21
59.8 59.10 59.12 59.14 59.16 59.18 04.21 20.23 20.1 59.10 00.13 59.14 01.17 59.18 20.21
01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 06.21 22.23 22.1 01.11 02.13 01.15 03.17 01.19 22.21
02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 07.21 23.23 23.1 02.11 03.13 02.15 04.17 02.19 23.21

03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19 08.21 24.23 24.1 03.11 04.13 03.15 05.17 03.19 24.21

05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 09.21 26.23 26.1 05.11 06.13 05.15 07.17 05.19 26.21

Samstag Sonn- und Feiertag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Haltestelle 14
Aschaffenburg, Stadtpalais
Aschaffenburg, City Galerie
Aschaffenburg, Viadukt
Aschaffenburg, Aufeldstr./AOK
Aschaffenburg, Verpflegungsamt

Goldbach, Desch
Goldbach, Westend
Goldbach, Kreuz
Goldbach, Cafe Rußmann
Goldbach, E-Werk

Hösbach, Junge Mitte
Hösbach, Schubertstr.
Hösbach, Pestalozzischule
Hösbach, Schulzentrum

Hösbach, Friedhof
Hösbach, Industriestr./B26
Weyberhöfe, Kreisel

Frohnhofen, Kirche
Laufach, Abzw. Bahnhof
Laufach, Düker
Laufach, Zentrum
Laufach, Schule
Laufach, Sägewerk

Hain, Bolzplatz
Hain, Dorfplatz
Laufach, Schule
Hain, Forsthaus

W - Nicht am 24. und 31.12. 45- Ringbus der Linien 44 und 45 nach Laufach-Hain und Sailauf-
Eichenberg



Gültig ab 02.09.2024

Q 44 Hain Ã Laufach Ã Hösbach Ã Goldbach Ã Aschaffenburg

Franz Staab GmbH & Co. KG, Im Gewerbegebiet 9, 63846 Laufach, Tel.: (06093) 423

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044
040 002 042 004 734 016 708 710 006 008 010 712 012 718 014 714 030 018 020 716 022 024 026 032 038 036

Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S120 S004 

Hinweise 09 45 03 

10.5 20.5 05.6 20.6 45.6 20.7 43.7 20.8 20.9 20.10 20.11 11.12 20.12 35.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18 30.19 09.21 42.23

12.5 22.5 07.6 22.6 47.6 22.7 45.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 37.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 11.21 44.23
14.5 24.5 09.6 24.6 49.6 24.7 47.7 47.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 39.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 13.21 46.23

05.11 50.12 05.16
15.5 25.5 10.6 25.6 50.6 25.7 48.7 48.7 25.8 25.9 25.10 07.11 25.11 25.12 52.12 40.13 35.14 35.15 07.16 35.16 35.17 35.18 35.19 14.21 47.23
17.5 12.6

26.5 26.6 51.6 26.7 49.7 49.7 26.8 26.9 26.10 08.11 26.11 14.12 26.12 53.12 41.13 36.14 36.15 08.16 36.16 36.17 36.18 36.19 15.21 48.23

28.5 28.6 53.6 28.7 51.7 51.7 28.8 28.9 28.10 10.11 28.11 16.12 28.12 55.12 43.13 38.14 38.15 10.16 38.16 38.17 38.18 38.19 17.21 50.23
31.5 31.6 55.6 31.7 54.7 31.8 31.9 31.10 13.11 31.11 19.12 31.12 58.12 46.13 41.14 41.15 13.16 41.16 41.17 41.18 41.19 20.21 53.23

56.23
34.5 34.6 34.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 49.13 44.14 44.15 44.16 44.17 44.18 44.19 59.23
36.5 36.6 36.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 51.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 01.0
37.5 37.6 37.7 59.7 59.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 52.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 02.0

39.5 39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 54.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 03.0
40.5 40.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 55.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 04.0
42.5 42.6 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 57.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 06.0

43.5 43.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 58.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 07.0
44.5 44.6 44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 44.12 59.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19 08.0
45.5 45.6 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 00.14 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 09.0
46.5 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 01.14 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 10.0
47.5 47.6 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 02.14 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 11.0

49.5 49.6 07.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 04.14 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 13.0
50.5 50.6 09.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 05.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 14.0
52.5 52.6 10.7 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 07.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 16.0
54.5 54.6 12.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 09.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 18.0
57.5 57.6 15.7 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 12.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 21.0
59.5 59.6 17.7 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 14.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 23.0

Montag-Freitag

Hain, Forsthaus

Laufach, Sägewerk
Laufach, Zentrum
Laufach, Schule
Laufach, Düker
Laufach, Bahnhof
Laufach, Abzw. Bahnhof

Frohnhofen, Kirche
Weyberhöfe, Kreisel

Hösbach-Bahnhof, Bf.
Hösbach, Industriestr./B26
Hösbach, Friedhof
Hösbach, Schulzentrum

Hösbach, Schöllkrippener Str.
Hösbach, Schubertstr.
Hösbach, Junge Mitte

Goldbach, E-Werk
Goldbach, Cafe Rußmann
Goldbach, Kreuz
Goldbach, Westend
Goldbach, Desch

Aschaffenburg, Verpflegungsamt
Aschaffenburg, Aufeldstr./AOK
Aschaffenburg, Viadukt
Aschaffenburg, Kinopolis
Aschaffenburg, Stadtpalais
Aschaffenburg, Hbf/ROB

S - Mo-Fr an Schultagen in Bayern (nicht an Feiertagen)
S120- Mo-Do an Schultagen in Bayern
S004- Fr an Schultagen in Bayern

09 - Verkehrt weiter über Sailauf nach Eichenberg
45 - Ringbus der Linien 44 und 45 nach Laufach-Hain und Sailauf-

Eichenberg

03 - Weiter über Sailauf-Eichenberg nach Aschaffenburg



Gültig ab 02.09.2024

Q 44 Hain Ã Laufach Ã Hösbach Ã Goldbach Ã Aschaffenburg

Franz Staab GmbH & Co. KG, Im Gewerbegebiet 9, 63846 Laufach, Tel.: (06093) 423

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044 0044
302 304 306 308 310 312 316 318 320 502 504 506 508 510 512

Verkehrsbeschränkungen W W W 

Hinweise 45 03 03 45 

05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 09.21 42.23 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19

07.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 11.21 44.23 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19
09.7 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 13.21 46.23 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19

10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 14.21 47.23 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19

11.7 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 15.21 48.23 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19

13.7 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 17.21 50.23 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 20.21 53.23 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19

56.23
19.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 59.23 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19
21.7 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 01.0 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19
22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 02.0 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19

24.7 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 03.0 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19
25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 04.0 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19
27.7 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 06.0 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19

28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 07.0 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 08.0 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19
30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 09.0 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19
31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 10.0 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19
32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 11.0 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19

34.7 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 13.0 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 34.19
35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 14.0 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19
37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 16.0 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19
39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 18.0 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19
42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 21.0 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
44.7 44.9 44.11 44.13 44.15 44.17 23.0 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 44.19

Samstag Sonn- und Feiertag

Hain, Forsthaus

Laufach, Sägewerk
Laufach, Zentrum
Laufach, Schule
Laufach, Düker
Laufach, Bahnhof
Laufach, Abzw. Bahnhof

Frohnhofen, Kirche
Weyberhöfe, Kreisel

Hösbach-Bahnhof, Bf.
Hösbach, Industriestr./B26
Hösbach, Friedhof
Hösbach, Schulzentrum

Hösbach, Schöllkrippener Str.
Hösbach, Schubertstr.
Hösbach, Junge Mitte

Goldbach, E-Werk
Goldbach, Cafe Rußmann
Goldbach, Kreuz
Goldbach, Westend
Goldbach, Desch

Aschaffenburg, Verpflegungsamt
Aschaffenburg, Aufeldstr./AOK
Aschaffenburg, Viadukt
Aschaffenburg, Kinopolis
Aschaffenburg, Stadtpalais
Aschaffenburg, Hbf/ROB

W - Nicht am 24. und 31.12. 45- Ringbus der Linien 44 und 45 nach Laufach-Hain und Sailauf-
Eichenberg

03- Weiter über Sailauf-Eichenberg nach Aschaffenburg


